

Nam Sách, ngày 18 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức đợt cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng trên địa bàn xã Nam Sách

Thực hiện Kế hoạch an toàn giao thông năm 2025, Ủy ban nhân dân xã Nam Sách xây dựng Kế hoạch tổ chức đợt cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng trên địa bàn xã Nam Sách cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong công tác quản lý nhà nước về trật tự an toàn giao thông (ATGT), trật tự công cộng; nâng cao trách nhiệm và hiệu quả trong công tác quản lý trật tự công cộng; bảo đảm giao thông thông thoáng, không bị chiếm dụng để sử dụng sai mục đích.

- Nâng cao ý thức tự giác của người dân trong việc chấp hành pháp luật về giao thông, trật tự công cộng.

- Huy động cả hệ thống chính trị tham gia công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu

- Chủ động, kịp thời, phối hợp đồng bộ giữa các cơ quan, đơn vị, đoàn thể đến các thôn;

- Thực hiện thường xuyên, liên tục, kết hợp tuyên truyền, vận động và kiểm tra, xử lý các vi phạm về trật tự giao thông, trật tự công cộng.

- Phân công rõ trách nhiệm để thực hiện hiệu quả đợt cao điểm.

II. NỘI DUNG

1. Công tác tuyên truyền

1.1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền **nội dung cơ bản** của các văn bản pháp luật:

+ Luật Trật tự, An toàn giao thông đường bộ 2024 (Luật 36/2024/QH15); Nghị định 168/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông đường bộ, trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe; các văn bản pháp luật khác có liên quan: **Giao Công an xã chuẩn bị tài liệu.**

+ Luật Quảng cáo và các văn bản hướng dẫn thi hành; Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo; các văn bản pháp luật khác có liên quan:

Giao Phòm Văn hóa - Xã hội chuẩn bị tài liệu.

+ Luật Xây dựng; Nghị định 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng; các văn bản pháp luật khác có liên quan: **Giao Phòm Kinh tế chuẩn bị tài liệu.**

- Tuyên truyền, nêu gương các tổ chức, đoàn thể, người tốt, việc tốt gương mẫu chấp hành, gương điển hình tiên tiến trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng; các mô hình hay, cách làm hiệu quả; phê bình các hành vi vi phạm, lên án các hành vi coi thường kỷ cương, pháp luật...: **Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đoàn thể, cơ quan, trưởng các thôn thực hiện.**

1.2. Thời gian tập trung tuyên truyền

- Đợt 1: Từ ngày 18/8/2025 đến ngày 31/8/2025.
- Đợt 2: Từ ngày 01/12/2025 đến ngày 10/12/2025.

1.3. Hình thức tuyên truyền

- Thông qua hệ thống Đài truyền thanh của xã, Cổng thông tin điện tử của xã; trang Fanpage "Xã Nam Sách - TP Hải Phòng": **Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thực hiện.**

- Tuyên truyền lưu động: Phát tờ rơi cho các hộ dân ven đường, dùng xe, loa di động tổ chức tuyên truyền lưu động trên các tuyến đường, khu vực đông người, khu vực có nguy cơ xảy ra vi phạm về trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng như: Các chợ, khu vực cổng trường học: **Công an xã, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã thực hiện.**

- Tổ chức tuyên truyền trực tiếp cho hội viên, đoàn viên, học sinh và nhân dân trên địa bàn thông qua các cuộc họp, hội nghị, các sự kiện khác của các thôn, các đoàn thể, các nhà trường: **Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội, các trường học, các thôn thực hiện.**

- Tuyên truyền trực quan: Lắp đặt các băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tuyên truyền tại các tuyến đường, khu vực đông dân cư, khu vực cổng trường học: **Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, các cơ quan, đơn vị thực hiện.**

- Tuyên truyền cá biệt, tổ chức gặp gỡ, ký cam kết các hộ gia đình có vi phạm để truyền truyền, vận động người dân tự tháo gỡ, chấp hành theo quy định của pháp luật: **Công an xã, trưởng các thôn thực hiện.**

2. Công tác kiểm tra, giải tỏa, xử lý vi phạm

2.1. Thời gian giải tỏa, xử lý vi phạm

- Tập trung cao điểm giải tỏa, xử lý vi phạm: Từ ngày 01/9/2025 đến ngày 30/9/2025.

- Tổ chức ra quân: 8h00' ngày 03/9/2025.

2.2. Các bước thực hiện kiểm tra, giải tỏa, xử lý vi phạm

- **Bước 1:** Kiểm tra, phân loại, lập danh sách các trường hợp vi phạm lòng đường, vỉa hè và vi phạm hành lang an toàn giao thông: **Lực lượng Công an xã, An ninh cơ sở, Trưởng thôn. Thời gian thực hiện: Từ ngày 18-22/8/2025.**

- Bước 2: Trực tiếp đến tuyên truyền, vận động hộ gia đình vi phạm tự nguyện khắc phục, tháo dỡ, thu dọn với sự hỗ trợ của chính quyền địa phương (*nếu có*): **Lực lượng An ninh cơ sở, Trưởng thôn, các đoàn thể. Thời gian từ 23-25/8/2025.**

- Bước 3: Tổng hợp danh sách những hộ đã tuyên truyền, vận động nhưng chưa tự nguyện khắc phục, tháo dỡ, thu dọn vi phạm để tiếp tục tuyên truyền, vận động: **Lực lượng an ninh cơ sở, Trưởng thôn. Thời gian từ ngày 26 - 28/8/2025.**

- Bước 4: Đối với các hộ dân không tự nguyện khắc phục, tháo dỡ, thu dọn sẽ thực hiện việc xử lý vi phạm hành chính và tổ chức giải tỏa theo đúng quy định: **Lực lượng các Tổ công tác của xã thực hiện. Thời gian từ ngày 03/9 - 30/9/2025.**

- Bước 5: Ngay sau khi giải tỏa xong, bàn giao mặt bằng cho UBND xã quản lý; UBND xã giao Trưởng Ban An toàn giao thông xã duy trì thường xuyên và có trách nhiệm không để tái vi phạm: **Ban An toàn giao thông. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/10/2025.**

2.3. Tổ chức giải tỏa, xử lý vi phạm

* **Đối với tuyến đường: Trần Phú (đoạn từ Quán Năm Gian đến cổng Trung tâm Văn hóa xã, đường Trần Hưng Đạo, khu vực Chợ Nam Sách, đường Thanh Lâm, thôn La Xuyên, Nhân Hưng; Mạc Thị Bưởi. Tập trung thực hiện các nội dung:**

- Ký cam kết với các hộ dân trên các tuyến đường không vi phạm các quy định về trật tự đô thị, tự nguyện khắc phục, tháo dỡ, thu dọn các vi phạm (*nếu có*).

- Kiểm tra, kiên quyết xử lý triệt để các trường hợp lấn chiếm lòng đường, vỉa hè bày bán trái quy định.

- Kiểm tra, tháo dỡ toàn bộ hệ thống biển hiệu, biển chỉ dẫn, biển quảng cáo không phải biển báo hiệu giao thông trong phạm vi vỉa hè, lòng đường. Đồng thời chỉnh trang hệ thống biển báo hiệu giao thông bị hư hỏng, che khuất.

- Kiểm tra, xử lý nghiêm các phương tiện dừng, đỗ sai quy định, nhất là tại khu vực bệnh viện, trường học; lái xe vi phạm không đội mũ bảo hiểm (*đối với người tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện, xe đạp điện*), vi phạm tốc độ.

- Phá dỡ con nêm, mái che, mái vẩy, công trình xây dựng trái phép trong phạm vi lòng đường, vỉa hè.

- Tháo dỡ rao vặt trên các cột điện, trước cửa nhà,...

Thành phần thực hiện: Tổ công tác số 1 do đồng chí Phùng Văn Diện, Chủ tịch UBND xã làm Tổ trưởng (*có danh sách kèm theo*).

* **Đối với tuyến đường: Đường Trần Phú (đoạn từ cổng UBND xã đến khu vực Kho Cuốn), đường 390 từ Ngoặt Kéo đến Cổng Tây (giáp xã Trần Phú), đường Hiệu sách nhân dân đi Khu dân cư phía Tây. Tập trung thực hiện các nội dung:**

- Ký cam kết với các hộ dân trên các tuyến đường không vi phạm các quy định về trật tự đô thị, tự nguyện khắc phục, tháo dỡ, thu dọn các vi phạm (*nếu có*).

- Xử lý thu giữ đối với các vi phạm đặt, để biển quảng cáo, đổ vật liệu chiếm dụng lòng, lề đường.

- Xử lý lập biên bản vi phạm hành chính đối với phương tiện dừng đỗ trái phép.

- Phá dỡ con nêm, vệt đất xe, mái che, mái vẩy, công trình xây dựng trái phép trong phạm vi giải tỏa.

- Đổi với các công trình xây dựng trong đất hợp pháp thì xin ý kiến chỉ đạo.

Thành phần thực hiện: Tổ công tác số 2, do đồng chí Trần Quyết Thắng, Phó Chủ tịch UBND xã làm Tổ trưởng (*có danh sách kèm theo*).

* **Đối với các tuyến đường: 5B (từ Cầu Phủ đến cầu Đồng Nối), tuyến đường các thôn Vạn Tài Đông, Vạn Tài Tây, Phù Liễn, Đoàn Kết, Nam Khê, tuyến tỉnh lộ 390D.** Tập trung thực hiện các nội dung:

- Vận động ký cam kết 100% người dân, các hộ kinh doanh không sử dụng lòng đường, hè đường để kinh doanh, buôn bán, tổ chức trông, giữ xe trái quy định; không xây bục, bệ, cầu dẫn, dựng mái che, mái vẩy vi phạm hành lang an toàn giao thông.

- Yêu cầu các hộ kinh doanh sắp xếp kinh doanh trong khuôn viên cửa hàng, cửa hiệu, xếp phương tiện trước cửa hàng theo đúng quy định bảo đảm mỹ quan.

- Đổi với các tập thể, cá nhân đã bị kiểm tra, xử lý nhiều lần, có biểu hiện chây òn, cố tình vi phạm, tái vi phạm thì tiến hành vận động tuyên truyền theo dạng cá biệt, tăng cường kiểm tra xử lý vi phạm và đề xuất thu hồi giấy phép kinh doanh.

Thành phần thực hiện: Tổ công tác số 3, do đồng chí Nguyễn Như Thư - Phó Chủ tịch UBND xã làm Tổ trưởng (*có danh sách kèm theo*).

* **Đối với tuyến đường: Khu vực chợ Hóp, khu Gia binh, đường Nguyễn Đức Sáu từ cầu Mạc Thị Buỗi đến cầu Phủ, các thôn Thượng Đáp, Đồn Bối, Đụn, tuyến Đông Tây (từ Khu dân cư phía Tây đến giao đường 390D).** Tập trung thực hiện các nội dung:

- Ký cam kết với các hộ dân trên các tuyến đường không vi phạm các quy định về trật tự đô thị, tự nguyện khắc phục, tháo dỡ, thu dọn các vi phạm (*nếu có*).

- Xử lý thu giữ đối với các vi phạm đặt, để biển quảng cáo, đồ vật liệu chiếm dụng lòng, lề đường.

- Xử lý lập biên bản vi phạm hành chính đối với phương tiện dừng đỗ trái phép.

- Phá dỡ con nêm, vệt đất xe, mái che, mái vẩy, công trình xây dựng trái phép trong phạm vi giải tỏa.

- Đổi với các công trình xây dựng trong đất hợp pháp thì xin ý kiến chỉ đạo.

Thành phần thực hiện: Tổ công tác số 4, do đồng chí Nguyễn Minh Tuấn, Trưởng Công an xã làm Tổ trưởng (*có danh sách kèm theo*).

* **Đối với tuyến đường: Quốc lộ 37 (đoạn từ Công ty Phú Nguyên đến cầu Hảo Thôn), các tuyến đường thuộc thôn Miếu Lãng, Hảo Quan, Đông Phan, Cẩm La, Nhân Lễ, Trúc Khê, Trâm Kiều.** Tập trung thực hiện các nội dung:

- Ký cam kết với các hộ dân trên các tuyến đường không vi phạm các quy định về trật tự đô thị, tự nguyện khắc phục, tháo dỡ, thu dọn các vi phạm (*nếu có*).

- Xử lý thu giữ đối với các vi phạm đặt, để biển quảng cáo, đồ vật liệu chiếm dụng lòng, lề đường.

- Xử lý lập biên bản vi phạm hành chính đối với phương tiện dừng đỗ trái phép.

- Phá dỡ con nêm, vệt dắt xe, mái che, mái vẩy, công trình xây dựng trái phép trong phạm vi giải tỏa.

- Đối với các công trình xây dựng trong đất hợp pháp thì xin ý kiến chỉ đạo.

Thành phần thực hiện: Tổ công tác số 5, do đồng chí Ngô Văn Trung, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã làm Tổ trưởng (*có danh sách kèm theo*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an xã

Chủ trì soạn thảo, cung cấp tin, bài tuyên truyền thuộc lĩnh vực an ninh trật tự; phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông để đăng tải trên hệ thống truyền thanh của xã, Cổng thông tin điện tử, Trang Fanpage của xã.

Chuẩn bị lực lượng, phương tiện tiến hành tuyên truyền lưu động, giải toả, xử lý các vi phạm về trật tự an toàn giao thông và trật tự công cộng. Lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính, tạm giữ, trả tang vật giấy tờ, phương tiện có liên quan.

2. Phòng Kinh tế

Chủ trì soạn thảo, cung cấp tin, bài tuyên truyền thuộc lĩnh vực trật tự xây dựng; phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Truyền thông để đăng tải trên hệ thống truyền thanh của xã, Cổng thông tin điện tử của xã, Trang Fanpage của xã.

Phối hợp với các đơn vị chức năng rà soát, khắc phục kịp thời các bất cập về tổ chức giao thông. Đề xuất các đơn vị sửa chữa kịp thời các ô gác, lún, sụt. Kịp thời giải quyết các công việc có liên quan đến công trình giao thông, bảo đảm giao thông an toàn, thông suốt.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

Chủ trì soạn thảo, cung cấp tin, bài tuyên truyền thuộc lĩnh vực quản lý văn hóa, quảng cáo; phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Truyền thông để đăng tải trên hệ thống truyền thanh của xã, Cổng thông tin điện tử của xã, Trang Fanpage của xã.

Phối hợp với Công an xã, các thôn tăng cường công tác quản lý quản lý quảng cáo trên địa bàn xã; kiểm tra, xử lý, tháo dỡ toàn bộ các biển hiệu, biển quảng cáo không đúng quy định; xóa sạch quảng cáo rao vặt; phối hợp với các lực lượng chức năng xử lý, tháo dỡ các chân khung, bảng biển quảng cáo dụng không đúng quy hoạch trên địa bàn xã.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

Tăng thời lượng tuyên truyền về trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng, các quy định xử phạt vi phạm hành chính; đăng tải các văn bản pháp luật lên chuyên mục "Phổ biến pháp luật" trên Cổng thông tin điện tử xã Nam Sách; nêu gương điển hình, gương người tốt, việc tốt; thông báo các trường hợp vi phạm giao thông, trật tự công cộng; công khai phê phán những tập thể, cá nhân làm chưa tốt trên hệ thống truyền thanh xã.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các đoàn thể chính trị - xã hội

Phối hợp với Công an xã và các ngành đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, hội viên chấp hành nghiêm các quy định về

đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng.

Đoàn thanh niên xã phối hợp với Công an xã tổ chức công tác tuyên truyền lưu động, phát tờ rơi đối với các hộ dân nằm trên các tuyến đường trên địa bàn xã. Huy động lực lượng đoàn viên phối hợp với các lực lượng khác tổ chức tháo dỡ, xóa các biển quảng cáo tại các cột điện, bờ tường, đặc biệt khu vực trung tâm xã.

6. Trưởng các thôn

Chủ trì, phối hợp với Công an xã, lực lượng an ninh cơ sở và các đơn vị liên quan tiến hành rà soát, lập danh sách các hộ, các điểm vi phạm về trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng,... tổ chức công tác tuyên truyền cá biệt, ký cam kết đối với các trường hợp vi phạm.

Phối hợp với các lực lượng của xã tiến hành ra quân giải tỏa, xử lý vi phạm. Thường xuyên kiểm tra, giám sát, phát hiện các điểm, các hộ vi phạm để tuyên truyền, báo cáo UBND xã chỉ đạo giải tỏa.

7. Hiệu trưởng các trường học

Phối hợp với Công an xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành của cán bộ, giáo viên và học sinh trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng, đặc biệt là học sinh các trường THPT trên địa bàn. Phối hợp Công an xã tổ chức các buổi tuyên truyền tập trung cho giáo viên, học sinh (*tập trung vào đầu năm học*). Tiếp tục thực hiện có hiệu quả mô hình "Công trường An toàn giao thông".

8. Các cơ quan, doanh nghiệp

Tổ chức công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức có cán bộ, công nhân viên, người lao động chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về an toàn giao thông, trật tự công cộng. Phối hợp với Công an xã tổ chức công tác lập trật tự công cộng tại cổng cơ quan, đơn vị đảm bảo thuận tiện cho công nhân viên, người lao động

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đợt cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng trên địa bàn xã Nam Sách, UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy | đê
- Thường trực HĐND | báo cáo
- Lãnh đạo UBND xã;
- Ban An toàn giao thông xã;
- Các phòng, ban, đoàn thể xã;
- Trưởng các thôn;
- Lưu VT, CÁX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Diện



Danh



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Các Tổ công tác ra quân đảm bảo trật tự giao thông, trật tự công cộng
(Kèm theo Kế hoạch số 29/KH-UBND, ngày 18/8/2025 của UBND xã Nam Sách)

1. Tổ công tác số 1:

- Đồng chí Phùng Văn Diện, Chủ tịch UBND xã: Tổ trưởng
- Đồng chí Phạm Huy Hoàng, Phó Trưởng Công an xã: Tổ phó
- Đồng chí Lê Đức Hưng, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch Hội nông dân xã
 - Đồng chí Phạm Huy Tỉnh, Chuyên viên Phòng Kinh tế
 - Đồng chí Phạm Văn Huân, Cán bộ Công an xã
 - Đồng chí Nguyễn Văn Lộc, Cán bộ Công an xã
 - Các đồng chí Trưởng thôn, Trưởng Ban Công tác mặt trận thôn, Các chi hội trưởng các đoàn thể, lực lượng An ninh cơ sở, Dân quân các thôn La Xuyên, Nhân Hưng, Mạc Thị Bưởi.

2. Tổ công tác số 2:

- Đồng chí Trần Quyết Thắng, Phó Chủ tịch UBND xã: Tổ trưởng
- Đồng chí Nguyễn Huy Đông, Phó Trưởng Công an xã: Tổ phó
- Đồng chí Trần Duy Quảng, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã
 - Đồng chí Nguyễn Văn Tuệ, Cán bộ Công an xã
 - Đồng chí Vũ Văn Thảo, Chuyên viên Phòng Kinh tế
 - Đồng chí Phạm Thanh Lâm, Cán bộ Công an xã
 - Các đồng chí Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận, Chi hội trưởng các đoàn thể thôn, lực lượng An ninh cơ sở, Dân quân các thôn Hoàng Hanh, La Văn Cầu, Nhân lý, Đồng Khê, Nguyễn Văn Trỗi.

3. Tổ công tác số 3:

- Đồng chí Nguyễn Như Thư, Phó Chủ tịch UBND xã: Tổ trưởng
- Đồng chí Vương Thị Tú Linh, Phó Trưởng Công an xã: Tổ phó
- Đồng chí Trần Thị Hương Sen, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã
 - Đồng chí Đỗ Bình Linh, Cán bộ Công an xã
 - Đồng chí Nguyễn Văn Nguyên, Cán bộ Công an xã

- Các đồng chí Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận, Chi hội trưởng các đoàn thể thôn, lực lượng An ninh cơ sở, Dân quân các thôn Nam Khê, Đoàn Kết, Vạn Tài Đông, Vạn Tài Tây, Phù Liễn.

4. Tổ công tác số 4:

- Đồng chí Nguyễn Minh Tuấn, Trưởng Công an xã: Tổ trưởng
- Đồng chí Lê Văn Trăm, Chủ tịch MTTQ Việt Nam xã: Tổ phó
- Đồng chí Vũ Duy Thi, Cán bộ Công an xã
- Đồng chí Nguyễn Văn Kiều, Cán bộ Công an xã
- Đồng chí Phạm Thành Lâm, cán bộ Công an xã
- Các đồng chí Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận, Chi hội trưởng các đoàn thể thôn, lực lượng An ninh cơ sở, Dân quân các thôn Thượng Đáp, Đụn, Đồn Bối

5. Tổ công tác số 5:

- Đồng chí Ngô Văn Trung, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã: Tổ trưởng
- Đồng chí Lê Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã: Tổ phó
- Đồng chí Lê Văn An, Phó Trưởng Phòng Kinh tế
- Đồng chí Nguyễn Văn Quân, Cán bộ Công an xã
- Đồng chí Nghiêm Viết Tuyên, Cán bộ Công an xã
- Các đồng chí Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận, Chi hội trưởng các đoàn thể thôn, lực lượng An ninh cơ sở, Dân quân các thôn Miếu Lãng, Hảo Quan, Đông Phan, Cẩm La, Nhân Lễ, Trúc Khê, Trâm Kiều./.